
,:,!ftE.RNAL REVENUE SERVICE 
' btSTRICT DIRECTOR 

E( 0. BOX 2508 
CINCINKATl, OH 45201 
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TOWN OF NEW SCOTLAND HISTORICAL 
ASSOCIATION 

Po aox · 541 
VOORHEESVILLE, NY 12186 

Dear Applicant: 

DEPARTMENT OF THE TRE~SURY 

Employer Identification Number: 
16-151i022 

DLN: 
318020513 

Contact Person: 
D. A. DOWNING 

Contact ' Telephone Number: 
(513) 241-5199 

Accounting Period Enrl; 
May 31 

Form 990 Required: 
!es 

Addendum Applies: 
No 

Based on information supplied, and assuming your operations will be ~s . 
stated in your application for recogui;tion of ~xern~tion, we_have determiQ./~d 
you ~re exempt from fede~al income tax under section 501(a) of the Inteinal 
Revenue Code as an organization described in section 50H c) ( l). ... 

We have further determined that you are nbt a private foundation within 
tb~ meaning of section 509(a) of the Code, because you are an organization 
described in sections 509(a)(1.l and 170(b)( 1 )(A){vi). 

If your sources of support, or your purposes, character, or method of 
operation change. please let us know so we can consider the effect of the 
change on your exempt status and foundation status. In the case of an amend­
~ir1t to your organizational document or bylaws, please send us a copy of the 
aiended document or byl&ws. Also, you should infcrm us of all cha~ges in your 
n~me or address 

As of Janu~ry 1, 1984, you are liable for taxes under . the Fetl~ral 
Iri~urance Cont: 'nutions Act (social security ta~esJ on remuneration of $100 
or mo~u you pay to each of your employees during a calendar year. You are 
ndt liable for the tax imposed under tbe Federal Unem~loyment Tax Act {FUTAJ. 

Since you are not a private foundation, yo1~ are not subject to the e~Cl~~-
ta·~.e~>~·ridar : Cbapter 42 of the· Code. However, if you are involved in an etcess 

' b~p~"t;H. : ·1f.aiis~ction·1 that transaction might be subject to th.e exc;ise cax~i of 
•~ttio~;~958. Additionally: you are not automatically exempt from ether ~ 

·fe(ler.al ';e_xcise taxes. . If you have any quest ions about excise. employment. or 
ot:bei :; {~d~ri ·i~· taxes, plc~a.se CO•ntact your key district off ice. , . 

· ... _. '·"·?r ; <?taii:t'o:'bs·'" and co11t ributors .. may· . . rel•y. 7...on . t-h~t·s.,.:det·erminat· i,-0n. ,unless ,_ -t-he-c· ..... 
. I-fiteri1ai?;R:evenue Service publishes noti~s:'. ·'to t·bet~ ccrttt,:rar;f-:. However, if ycu 
fo$i!t. YQtfr ·section 509(a)( 1.) status, a gr~i.J'.t•pr: · ~·.r! con't>r:i·):#itor milt _llot rely ; 
0-R'" this 'determination if t.e or she was; itCpaft'.·- ri=!spoiliibl~ for, or . was aware . . 
of, · the; ·~~t br failure to ac"t,. or the ~ul;,·~t~p;tiaL ot•: 111a,terial ch~~je , .on _the;' '. 
i>a_r-t~ !>~'.F~~~ ,_,prga'.n,ization that · resul ted .:in .J7p.Uf ; JO$S1'' <?~ . such sta'.~~,;; · 9r. if he .. or 
sft'e:/,a~J;rt1\1red . knotdedge that the Inter.nal Rf!¥l!.flU1i '• ·Ser,\';}C.~L nad giVAA>·,pot1ce that 
ytitr ;~dufd '=ttC( . lo'ii'ger be class if led as.~- · sec~1'.(>ti;r509,(a:Jt ,1) organiz'.~ol);~ ; · 

? . . ' ) . . . ; .· . " .. ~\ ~:- . ...~] ~ :-
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TOWN OF NEW SCOTLAND HISTLRICAL • 

Donors may deduct co~tributions to you as provided in section 170 of the 
Code. Bequests, legRcies, devises, transfers, or gifts to you or for your·use 
are deductible for fede~al estate and gift tax purposes if tl · meet ~he 
applicable provisions of Code sections 2055, 2106, and 2~ 0 · 

Contribution deductions are allowable to donors only , .. die extent that 
their contributions are gifts, with no consideration received. Ticket pur­
chases and similar payments in conjunction with fundraising events may not 
necessarily qualify as deductible contributions, depending on the circum­
stances. See Revenue Ruling 67-246, published in Cumulative Bulletin 1967-2, 
on page 104, which sets forth guidelines regarding the deductibility, as chari­
table contributions, of payments maae by taxpayers for admission to or othe~ 
participation in fundraising activities for charity. 

In the heading of this letter we have indicated whethe~ you mu8t fi}~-Form 
990, Return of Organization Exempt From Income Tax. If Yes is indicated, ~ot~­
are requi~ed to file Form 990 o~ly if-your gross recei1,ts each year are 
normally more than $25,000. However, if you receive a Form 990 package in the 
mail, please file the return even if you do not.exceed the gross receipts test­
If you are not required to file, simply attach the label provided, check the 
box in the heading to indicate that your annual gross receipts are normally 
S25,000 or less, and sign the return. 

If a return is required, it must be filed by the 15th day of the fifth 
month after the end of your annual accounting period. A penalty of $20 3 day 
is cha~ged when a return is filed late. unl~ss there is reasonable cause for 
the delay. However, the ma~imum penalty charged cannot exceed $10,000 or 
5 p~:cent of your gross rec~ipts for the year. whichever is less. For 
organizations with gross receipts exceeding $1 ,000,000 in any year. the penalty 
is $100 per day per return, unless there is reason~ble cause for the delay. 
The maximum penalty for a~ organization with gross rec~ipts exceeding 
$1,000,000 shall not exceP,d $50,000. This penalty may also be charged if a 
retu~n is not complete, so be sure your r~turn is complete before you file it. 

Ydu are required to make your annual return available for public 
inspectior. for three yearF :tfter the return is due. You are also required 
to mak~ available a copy~~ your exemption application, any.supporting 
clocumeuts, and this ex~mpt ion let t.ar. F'ailure to make these documents 
available for pub! ic inspection ma":>p subject you to a penalty of $20 per day 
for each day the~c is a failure to comply {up to a maximum of ~10,000 in the 
cas~ of an annu•l return). 

Yoli""are·· ~c;t · ~'e"<J~i·~·~~t ·'f~· - i{i'~· i~de~'~'! i~come ··t~;~- r"~·~-~-~~n-~, , unl·~~~: '~ou a~-~ . 
subject to the tax on ~nrelated ~usiness income under section 511 of the Code. 
If you are subject to this tax, you must file an income tax return on Form 
9~0-T, Exempt Organization Busi~esD:lncome Tax Return. In this letter we are 
not determining whether any of your present or proposed activities are unre-
l~ted t~ade er business as defined in s~ction 513 of the Co~e. 

Letter 947 (DO/CG) 
• • - ! 
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TOWN OF NEW SCOTLAND HISTORICAL ,. 

You need an employer identification nu!'lb~r even if you have no employees. 
If an employer identification number was not entered on your application, a 
number will be assigned to you and you will be advised of it. Please u~e that 
number on al 1 returns you file and in all correspondence wit 1. ;e Internal 
Revenue Service. ·.:-. ~. 

In accordance with section 508(a} of the Code. the effective date of this 
determination letter is May 26, 1972. 

This determination is based on evidence that your funds are dedicated 
to the purposes listed in section 501(c)(3) of the Code. To assure your 
continued exemption, you should keep~r~cor~s· to:s~6w that funds are expended 
only for those purposes. If you distribute funds to other organizations, your 
records should sho~ whether they are exempt under·section 501{c)(3). In cases 
where the recipient organization is not exempt under section 501(c)l3), there 
shoujd be evidP.nce that the funds will" remain ae·dfoated to the. required ~· -. 
purposes and that th~y will be used for those purpos~s by th~ recipient. 

ff distriuutions are made to individuals, case histories regarding the 
recipients should be kept showing names, addresses, purposes of awards, ffianner 
of se1ection, relationship (if any) to memberi, officers, trustees or donors of 
fund~ to you, so that any and all distributions made to individuals can be 
substantiated upon request by the Internal Revenue Service. (Revenue R~ling 
56-304. C.B. 1956-2, page 306.) 

!f we have indicated in the heading of this letter that an addendum 
applies , the enclose0 addendum is an integral part of this letter . 

Because this letter could help resolve any questions about your exempt 
status and found~.tion i:-ta~us, you should keep it in youC" permanent records. 

If you tave any questions, please contact th~ person whose name- and 
telephone number are shown in the heading of this letter. 

...... \< . . .. :- . ~ ·.• 

Sincerely yours, 
4 

d~ p / .. '! ... :·.: 
,., ,, , .. _ !' .1·.. • ::·:·. . 
... ~.;,:i;;v-. 'fj ... - ·•. 

v ~ .. 
District Director 

.• . 

.. · ._, , . ;, . .. ···;.·-.. . . , .·-..: .... ... ···-.. ~ .... : . 

·:. ~.:., . : . . . . . :: . . . ·. 

._., :. . : .... . : ~ .!.. . • 

.. .. . : ·· 
. .. 

·· ... .. , .. •· .. , ·.· : 
.·Letter . . 947- .(DO/CG) 


